

## Protokół Nr 30

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo-Finansowej  
z dnia 20 lutego 2013 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie z załączonymi listami obecności stanowiącymi załącznik do protokołu o numerach 1 i 2, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref Oświaty, Kultury i Sportu w M. Wieczorek, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej K. Denuszek.

### **Tematyka posiedzenia Komisji:**

1. Kierunki rozwoju sportu na terenie gminy Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy.
2. Stan kultury na terenie gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem bibliotekarstwa.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.
4. Sprawy różne.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli: w pkt 1 i 2 Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej a w pkt. 3 i 4 Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka.

### **Ad. pkt. 1**

W temacie „kierunki rozwoju sportu na terenie gminy Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy” głos zabrał Kierownik ref. Oświaty , Kultury i Sportu” M. Wieczorek, który poinformował, że 19 lutego odbyło się spotkanie przedstawicieli klubów sportowych z terenu gminy Pabianice, na którym zostały podzielone środki budżetowe na poszczególne kluby sportowe.

Kierownik zapoznał Komisję z podziałem tych środków. Informacja pisemna stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Kierownik poinformował, że Komisja przy podziale środków kierowała się podjętą uchwałą Rady Gminy, w której jeden z zapisów zobowiązywał do większego przekazania środków finansowych dla sekcji młodzieżowych w klubach. Zostało przeprowadzone zróżnicowanie przydziału środków na poszczególne sekcje. Rozdzielona kwota to 95 tys. zł.

Kierownik poinformował, że w Klubie „Burza” w Pawlikowicach są takie problemy, iż klub ten nie posiada drużyn młodzieżowych zgłoszonych do Łódzkiego Związku. Naszym priorytetem jest jednak dążenie do działań w klasach drużynowych - „A”. W związku z powyższym klub ten otrzymał mniejszą kwotę dotacji niż np. klub „Orzeł” w Piątkowisku, w którym działają drużyny młodzieżowe.

W trakcie dyskusji nad podziałem środków na poszczególne kluby proponowano wyłączenie z finansowania przejazdów na zawody drużyn dorosłych zawodników, zakup sprzętu osobistego aby zasadniczą część środków finansowych przeznaczyć na organizację sportu np. opłacenie trenerów, lekarza.

W rezultacie odstąpiono od finansowania zakupu sprzętu osobistego. Uzgodniono, że jedynie raz na 2-3 lata zakupione zostaną koszulki, spodenki dla drużyny, aby drużyna mogła tworzyć jednolitą całość. W czasie podpisania umowy opracowany zostanie wykaz elementów, które będzie można rozliczyć w danym roku. Na pewno nie będzie można dokonać zakupu butów.

Jeżeli chodzi o finansowanie wyjazdów był duży opór ze strony prezesów klubów i działaczy, aby jednak pozostawić możliwość ich finansowania.

Ze względu na duże zróżnicowanie dofinansowania do sekcji ustalono, że będzie jeszcze prowadzone finansowanie transportu dla zawodników dorosłych.

Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej M. Muszczak zabierając głos wyraził, że z zadowoleniem przyjmuje fakt, iż został nakreślony kierunek finansowania sportu z zaznaczeniem na sport dla młodzieży. Dialog między klubami prowadzony jest jak wyraził w sposób ewolucyjny ale musimy mieć świadomość tego, że powinniśmy też dbać o zawodników dorosłych.

Przewodniczący Rady A. Jaksza również stwierdził, że kierunek działania uważa za słuszny. Zgadza się, także z tym, że nie możemy zrezygnować ze sportu seniorskiego. Cieszy fakt, że pewien ruch został wykonany w kierunku nacisku na większe finansowanie drużyn młodzieżowych.

Przewodniczący zwrócił też uwagę na to, aby eliminować jak wyraził sytuacje patologiczne. Powiedział, że w klubie sportowym „Orzeł” w Piątkowisku działają dwie drużyny sportowe młodzieżowe, ponadto utrzymuje się klub sportowy „Junior” przy szkole w Piątkowisku. Zdaniem Przewodniczącego Rady jest to nieuzasadnione, ponieważ ci sami zawodnicy grają w tych klubach.

Radny M. Gryśka zabierając głos stwierdził, że cieszy informacja, iż przy S. P. w Petrykozach zaistniała sekcja wieloboju. Apelował o wsparcie dla działań w tym klubie.

Na tym zakończono dyskusję w temacie sportu na terenie gminy Pabianice w zakresie celowości wydatkowania środków finansowych pochodzących z budżetu gminy Pabianice.

Komisje jednogłośnie poparły kierunek działania przedstawiony przez Kierownika M. Wieczorka w zakresie finansowania sportu na terenie gminy.

## **Ad. pkt. 2**

Informację na temat stanu kultury na terenie Gminy ze szczególnym uwzględnieniem bibliotekarstwa przedstawił również Kierownik Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.

Kierownik zwrócił szczególną uwagę na liczbę świetlic działających na terenie naszej gminy a także zaplanowaną ich budowę w przyszłości. Zwrócił uwagę na to, że radni powinni mieć świadomość tego jakie w konsekwencji są koszty ich utrzymania. Ze strony radnych jest wola budowy świetlic, ponieważ jest możliwość pozyskiwania środków unijnych. Pułapką jest to, że po wybudowaniu takiej świetlicy nie można przez okres 7 lat pozyskać nawet 1 złotówki zysku z działalności takiej świetlicy.

Kierownik M. Wieczorek przedłożył pisemny materiał na temat działalności kulturalnej na terenie gminy, działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, który stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Przedstawił też pisemne sprawozdanie z działalności Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka”, które stanowi pisemny zał. nr 5 do protokołu.

Radna Z. Kasperska o działalność Gminnej Orkiestry Dętej w Górcie Pabianickiej, na które Kierownik odpowiedział, że orkiestra prowadzi imprezy cykliczne o charakterze okolicznościowym, nie dotarło jeszcze sprawozdanie z działalności orkiestry, będzie przedłożone na najbliższej sesji Rady Gminy, której tematem między innymi będzie działalność kulturalna na terenie gminy.

Po przedłożeniu informacji na temat działalności Gminnej Biblioteki Publicznej Wójt poinformował, że dyrektor S. P. w Petrykozach zgłasza problem, że w szkole jest coraz ciasniej w pomieszczeniu świetlicowym. Dyrektor monituje, aby bibliotekę wyprowadzić z budynku szkoły. Jest pomysł by zlokalizować ją w strażnicy OSP w Górcie Pabianickiej w pomieszczeniach które obecnie zajmowane są przez orkiestrę dętą, natomiast orkiestrę wyprowadzić do pomieszczenia sali tzw. „czerwonej” w strażnicy.

Radna Z. Kasperska wyraziła sceptycyzm do tego pomysłu. Powiedziała, że „sala czerwona” jest jedyną salą reprezentacyjną w gminie Pabianice. Radna powiedziała też, że zna pomieszczenie, które dotychczas zajmowane jest przez orkiestrę dętą na próby. W pomieszczeniu tym rozstawione są instrumenty, pulpity. Po odbytej próbie orkiestra zamyka salę i wychodzi. Nie ma potrzeby składania pulpitów i instrumentów. Poświęcenie „sali czerwonej” dla orkiestry dętej wymaga głębokiego rozważenia i przeanalizowania tego tematu.

Ponadto radna zasygnalizowała, że Rząd ma pomysł wdrożenia innego rozwiązania w kwestii bibliotek środowiskowych i szkolnych. Zdaniem radnej należy poczekać może najpierw do stanowiska Rządu w tej kwestii.

Przewodniczący Rady powiedział, że jego zdaniem należy dążyć do integracji szkolnej i gminnej w kwestii działania bibliotek na terenie gminy co na pewno będzie zmniejszało koszty ich utrzymania.

Koncepcja przedstawiona przez Wójta w kwestii przeniesienia biblioteki ze szkoły w Petrykozach do strażnicy jest na pewno lepsza niż przeniesienia jej do budynku np. byłej agronomówki. Sale OSP na terenie gminy to duże sale, coraz trudniej je utrzymać. Wprowadzając bibliotekę do strażnicy można partycypować w kosztach utrzymania sali OSP.

Podał za przykład strażnicę OSP w Piątkowisku, gdzie wydzierżawia się pomieszczenia celem pozyskania środków na jej utrzymanie.

Ponadto radny A. Jaksa zwrócił uwagę na rozważenie możliwości wprowadzenia wypożyczania w bibliotekach środowiskowych audio booków i e-booków.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej przeszedł do omówienia materiałów na sesję i oddał głos kierownikowi K. Denuszkowi.

Kierownik K. Denuszek przedstawiając projekt uchwały o nr roboczym XXXII/A/2013, co stanowi zał. nr 6 do protokołu, jednocześnie uzasadnił przyczynę, dla której taki projekt musiał powstać. Wyjaśnił, że istnieje wymóg, by corocznie przedstawiać program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, który musi przybrać formę uchwały. Zmiany w stosunku do poprzedniego programu dotyczą wielkości środków przeznaczanych na ten cel, bądź też wynikają z aktów prawnych wyższego rzędu.

Radni pytali, kto sprawuje opiekę nad bezdomnymi kotami.

Kierownik K. Denuszek odpowiedział, że zostało zawarte porozumienie z panem Małolepszym z Pabianic, który taką opiekę zapewnia. Poinformował również, że w miesiącu marcu proponowałby radnym wyjazd do schroniska, z którym gmina ma podpisaną umowę, aby skontrolować sposób wydatkowania środków przekazywanych przez gminę na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz jakie warunki są zapewnione tym zwierzętom. Kierownik poinformował także, że umowa została podpisana z panem Siemińskim.

Więcej pytań ani uwag nie zgłaszano.

Kolejnym projektem uchwały omówionym przez kierownika K. Denuszka był projekt o nr roboczym XXXII/B/2013, co stanowi zał. nr 7. Radni nie zgłaszali pytań, ani uwag do projektu.

Kierownik K. Denuszek omawiając projekty uchwał o nr roboczych od XXXII/C/2013 do XXXII/F/2013, które stanowią zał. od nr 8 do nr 11, dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi, wyjaśnił, że zmiany wynikają ze stanowiska wojewódzkiego nadzoru prawnego, który zakwestionował legalność niektórych postanowień, tj. postanowienie, zgodnie z którym osoby stale niezamieszkujące na danej nieruchomości miałyby zawierać umowy indywidualne na odbiór odpadów komunalnych. Wojewoda poinformował, że brak jest podstawy prawnej dla takiego postanowienia. Ponadto błędem jest powielanie, powtarzanie w aktach prawa miejscowego sformułowań wynikających z ustawy bądź innych aktów nadrzędnych. Zmiany wprowadzone w związku ze stanowiskiem wojewody znajdują odzwierciedlenie w treści projektów uchwał.

Radny M. Gryśka zapytał, co w związku z tym z osobami, które sezonowo korzystają z danej nieruchomości.

Kierownik K. Denuszek: w obecnej chwili nie wiadomo, co w takim przypadku. Taka osoba ma obowiązek ponoszenia opłaty w miejscu zamieszkania, więc teoretycznie odpady powinna zabierać do miejsca zamieszkania. Można by wymóc ponoszenie opłaty przez taką osobę tylko wtedy, gdy zostanie ona przyłapana na pozbywaniu się odpadów w miejscu niedozwolonym. Może będzie można wprowadzić inne rozwiązanie, np. ustawić kontener w skupiskach

nieruchomości użytkowanych tylko sezonowo, oczywiście z koniecznością ponoszenia opłat przez tzw. działkowców.

Radny A. Jaksza zaproponował by podnieść stawkę podatku gruntowego od nieruchomości letniskowych. Różnicę między stawką obecną a maksymalną można by przeznaczyć na odbiór odpadów od działkowców.

Głos w dyskusji zabrała również radna A. Marciniak, która stwierdziła, iż wśród mieszkańców pojawiają się głosy niezadowolenia w stosunku do stawek. Mieszkańcy informują, iż w rodzinie wielodzietnej opłata za odbiór odpadów komunalnych będzie poważnym obciążeniem dla budżetów gospodarstw domowych. Ponadto pojawiały się głosy o potrzebie odbioru odpadów biodegradowalnych.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka zaproponował by poprawić to, co jest w obecnej chwili niezbędne. Czas na dalszą dyskusję przyjdzie później, gdy zostaną przyjęte przez Prezydenta zmiany do ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Radni chcieli też wiedzieć, co z utworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Kierownik K. Denuszek poinformował, że nie ma możliwości utworzenia takiego punktu na terenie Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska, ponieważ byłoby to niezgodne z planem zagospodarowania przestrzennego miasta Pabianic. Możliwe jest utworzenie takiego punktu wraz z miastem, ale pojawia się przy tym kwestia partycypacji w kosztach. Kierownik stwierdził również, że ustawa nie nakłada na gminę obowiązku utworzenia PSZOKu, choć gmina powinna go utworzyć.

Radny Ł. Drewniak zapytał, czy Punktu nie można by utworzyć na terenie wysypiska w Szynkielewie.

Kierownik K. Denuszek: nie jest to dobre rozwiązanie.

Radny Ł. Drewniak: czy przedsiębiorstwo, które wygra przetarg na odbiór odpadów komunalnych nie mogło by zorganizować takiego punktu.

Kierownik K. Denuszek odpowiedział, że można taki warunek postawić, ale co w przypadku, gdy przetarg wygra przedsiębiorstwo z Aleksandrowa i utworzy taki punkt w Aleksandrowie.

Na tym zakończono dyskusję.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej udzielił głosu radnemu A. Jaksie, który w związku z koniecznością opuszczenia posiedzenia chciał przedstawić pewną kwestię. Mianowicie, Łódzki Ogród Botaniczny zamierza na swoim terenie zorganizować swego rodzaju skansen, do którego potrzebny jest odpowiedni budynek. Radny A. Jaksza zapytał, czy radni wyrażają zgodę, by wskazać budynek starej szkoły w Pawlikowicach.

Radni oraz Wójt odpowiedzieli, że skoro nie było propozycji zakupu działki wraz z budynkiem, ewentualna rozbiórka budynku również generowałaby określone koszty, to jeżeli znajdzie się podmiot, który w zamian za budynek nieodpłatnie uporządkuje ten teren, to bardzo chętnie.

Przy omawianiu projektu uchwały XXXII/D/2013 oraz zmian jakie do projektu zostały wniesione radna Z. Kasperska zastanawiała się jaką odpowiedzialność ponosi radca prawny, który przyjął pod względem prawnym wcześniejszy projekt uchwały.

Pytanie zadała także radna J. Szafran, która chciała się dowiedzieć, czy konieczne będzie wypowiedzenie umów z Ekoregionem przed 1.07.2013r., gdy zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów komunalnych.

Kierownik K. Denuszek odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby.

Radna Z. Kasperska chciała również wiedzieć, co w sytuacji, gdy w deklaracji zostanie wpisana niewłaściwa wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kierownik K. Denuszek: podczas składania deklaracji pracownik będzie sprawdzać prawidłowość wpisanych danych.

Po omówieniu powyższych projektów przez kierownika K. Denuszka, Wójt przedstawił projekt uchwały o nr roboczym XXXII/G/2013, co stanowi zał. nr 12 do protokołu. Wójt poinformował, że projekt został przygotowany przez kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i jeżeli radni wyrażą zgodę zostanie on omówiony przez kierownik M. Mielczarek na najbliższej sesji Rady Gminy.

Radni wyrazili zgodę. Pytań do projektu nie zgłaszano.

Wójt poinformował także, że zamierza wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji dwie dodatkowe uchwały. Będzie to projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pabianickiego, co stanowi zał. nr 13 do protokołu oraz projekt w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013r., co stanowi zał. nr 14.

Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionych projektów. Przewodniczący przeszedł więc do kolejnego punktu.

W punkcie „sprawy różne” głos zabrał Wójt Gminy Pabianice, który poinformował o problemach jakie wynikły w związku z drogami w Rydzynach. Pierwsza sprawa dotyczy tzw. drogi do pana W. Fundusz sołecki został przeznaczony na budowę tej drogi. Jednak gmina jest właścicielem gruntu jedynie na szerokość 4 m, natomiast mieszkańcy żądają by droga była szersza. W związku z tym konieczny byłby wykup gruntów. Właścicielka żąda 27 zł/m<sup>2</sup>, co w rezultacie, wraz z wynagrodzeniem geodety oraz opłatą notarialną, generowałoby koszty powyżej 120 tys. zł. Uważam więc, że jeśli będzie budowana ta droga to powinna powstać na gruncie należącym do gminy. Druga kwestia dotyczy drogi dojazdowej do państwa P.. W związku z budową drogi S8 ci państwo wraz z kilkoma innymi mieszkańcami wsi Rydzyny mają utrudniony dojazd do swoich posesji. W obecnej chwili zastosowane zostało rozwiązanie tymczasowe, tj. odchwaszczona i utwardzona została droga od strony Potaźni. Po zimie okazało się jednak, że utwardzenie było niewystarczające, co zostanie w miarę możliwości naprawione. Wójt zaznaczył, że jest to rozwiązanie tymczasowe, ponieważ po zakończeniu budowy S-8 pozostaną drogi techniczne, które zapewnią właściwy dojazd do posesji.

Radny H. Szafranski wyraził opinię, z którą zgodzili się pozostali radni, iż w pierwszej kolejności należy zająć się tymi drogami, które zostały wytypowane do budowy oraz tych, pod budowę których mieszkańcy dobrowolnie oddają grunt. Pozostali powinni poczekać.

Wójt poinformował także, że mieszkańcy Rydzyn proszą o otwarcie wiaduktu, co znacznie ułatwiłoby dojazd do posesji. Firma Budimex obiecała otworzyć wiadukt od końca kwietnia.

Kolejną kwestią poruszoną przez Wójta była sprawa świetlicy w Woli Żytowskiej. Wójt poinformował, że nie stwierdzono tam żadnych nieprawidłowości, choć pojawiły się takie informacje od osoby, która wyrażała chęć bycia zatrudnioną w świetlicy. Takiej możliwości jednak nie ma, ponieważ są tam już zatrudnione osoby na podstawie umowy zlecenia.

Ostatnią poruszoną kwestią była kwestia podjęta przez radnego Ł. Drewniaka. Pojawiła się informacja o zamiarze przerejestrowania przez właścicieli pojazdów należących do firmy Włodan i odprowadzania podatku od środków transportu do Gminy Wodzierady. Radny zaniepokojony taką informacją, w związku z tym, że przedsiębiorstwo to odprowadza taki podatek do Gminy Pabianice, poprosił o przedstawienie informacji o wpływach z podatku od środków transportu do budżetów Gminy Pabianice i Gminy Wodzierady, z uwzględnieniem wysokości podatku uiszczanego przez firmę Włodan.

Komisja przychyliła się do prośby radnego i złożyła wniosek o przedstawienie takiej informacji na następnym posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej.

Dalszych pytań, ani uwag nie zgłaszano. Przewodniczący podziękował zebranych i zamknął posiedzenie komisji.

**Posiedzeniu przewodniczyli: Przewodniczący**

**Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej**

**Marek Muszczak**

**I**

**Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej**

**Marek Gryśka**

Protokołowała:

Urszula Czerwonka

I

Andżelika Miszewska